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QS-anerkannte Labore für Tests auf SARS-CoV-2 

 Labor Adresse Ansprechpartner 

  AniCon Labor GmbH 
Mühlenstr. 13 
49685 Höltinghausen 

Herr Dr. Klaus-Peter Behr 
covid19@anicon.eu  
Tel: +49 4473 9438-171 
Fax: +49 4473 9438-15 

  

  Bio-Diagnostix Labor GmbH 
Carl-Benz-Str. 21 
48734 Reken 

Frau Dr. Kerstin Kipschull 
k.kipschull@bio-diagnostix.de  
Tel: +49 2864 33033-12 
Fax: +49 2864 33033-22 

  
 

Eurofins INLAB GmbH 
Otto-Hahn-Str. 15 
44227 Dortmund  

Frau Sina Hött 
sina.hoett@eurofins.de  
Tel: +49 231 9742-5713 
Fax: +49 231 9742-5701 

  Eurofins Medizinisches Labor Gelsenkirchen 
Rotthause Str. 19 
45879 Gelsenkirchen 

Frau Christiane Kühnhenrich 
covid-eu@eurofins.com  
Tel: +49 209 1586-0 
Fax: +49 209 1586-106 

  

  ifp Institut für Produktqualität GmbH 
Wagner-Régeny-Str. 8 
12489 Berlin  

Frau Carolin Poweleit 
poweleit@produktqualitaet.com  
Tel: +49 30 747333-1028 
Fax: +49 30 747333-4999 

  

  IVD Gesellschaft für Innovative Veterinärdiagnostik mbH 
Albert-Einstein-Str. 5 
30926 Seelze-Letter 

Frau Dr. Katrin Strutzberg-Minder 
strutzberg@ivd-gmbh.de  
Tel: +49 511 220029-0 
Fax: +49 511 220029-99 
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QS-anerkannte Labore für Tests auf SARS-CoV-2 

 Labor Adresse Ansprechpartner 

  Labor Friedle GmbH 
Von-Heyden-Str. 11 
93105 Tegernheim 

Herr Albrecht Friedle 
info@labor-friedle.de  
Tel: +49 943 96798-0 
Fax: +49 943 96798-20 

  

  Labor Kneißler GmbH & Co. KG 
Unterer Mühlweg 10 
93133 Burglengenfeld 

Frau Dr. Nicole Meißner 
service@labor-kneissler.de  
Tel: +49 9471 606330-0 
Fax: +49 9471 606330-32  

  LADR GmbH MVZ. Dr. Kramer & Kollegen 
Lebensmittelanalytik 
Lauenburger Str. 67 
21502 Geesthacht 

Herr Tim Kerkow 
t.kerkow@LADR.de  
Tel: +49 415 2803-0 
Fax: +49 415 2803-369 

* Bieten zusätzlich Corona-
Boxen an mit Entnahme- 
und Versandmaterial, 
Barcodes, Auftragsscheinen 

  MVZ Diamedis GmbH 
Dunlopstr. 50 
33689 Bielefeld 

Frau Jana Wrobel 
jana.wrobel@amedes-group.de  
Tel: +49 5205 7799-142 
Fax: +49 5205 7799-115 
  

  PLANTON GmbH 
Am Kiel-Kanal 44 
24106 Kiel 

Herr Dr. Felix Brednow 
brednow@planton.de  
Tel: 0431 38015 0 
Fax: 0431 38015 11 
  

  PMA-Perimedizinische Analytik GmbH 
Vogelhainweg 4 
71065 Sindelfingen 

Frau Dr. Burchert-Graeve 
m.graeve@laboraerzte-sifi.de  
Tel: +49 7031 7993-50 
Fax: +49 7031 7993-46 
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QS-anerkannte Labore für Tests auf SARS-CoV-2 

 Labor Adresse Ansprechpartner 

  Medizinisches Versorgungszentrum SYNLAB 
Leverkusen GmbH 
Paracelsusstr. 13 
51375 Leverkusen 

Frau Karolina Pinkawa 
lev-corona-ak@synlab.com  
Tel: +49 160 94680115 

  vaxxinova Diagnostics GmbH 
Deutscher Platz 5e 
04103 Leipzig   

Frau Ulrike Ripp 
leipzig@vaxxinova.com  
Tel: +49 341 463798-50 
Fax: +49 3641 463798-58 
  

 

QS Qualität und Sicherheit GmbH 
Schedestraße 1-3, 53113 Bonn 
Tel +49 228 35068-0, info@q-s.de 
Geschäftsführer: Dr. H.-J. Nienhoff  
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